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میزبان سومین جشنواره 
امامت و مهدویت 

‌نخستین مسابقه بین‌المللی 
‌فتح پرچم مکو 
2024 برگزار شد

نخستین مسابقه بین‌المللی فتح پرچم مکو با حضور ۱۲۵۷ تیم و ۲۰۶۱ شرکت‌ 
ع( توسط شرکت برق  کننده از ۱۰۴ کشور جهان همزمان با میلاد امیرالمومنین‌)

( برگزار شد.  و کنترل مپنا )مکو
استقبال بی‌نظیر شرکت‌کنندگان و حضور پرتعداد از کشورهای آمریکا، هند، 
... در کنار تیم‌های ایرانی، رقابت فتح پرچم مکو را به یک  روسیه، چین، ژاپن و

دستاورد ملی تبدیل کرد. 
یداد در اختتامیه مسابقه گفت: »این رقابت با  علیرضا  محمدی، دبیر این رو
هدف شناسایی، ارتقای سطح دانش و مهارت و به‌کارگیری نخبگان امنیت 
(، با تمرکز بر حوزه امنیت اطلاعات و  سایبری در شرکت برق و کنترل مپنا )مکو
ی پیشرفته،  زمینه‌های اصلی آن یعنی نفوذ از وب، مهندسی معکوس، رمزنگار

کسپلویت یا نفوذ به برنامه‌‌های کاربردی برگزار شد.«  جرم‌شناسی و ا
در ادامه، علی آزادی‌منش، مدیر روابط عمومی و توسعه برند مکو افزود: »برگزاری 
رویدادهای فتح پرچم ‌یا همان Capture The Flag یک روش علمی شناخته‌شده 
برای ارتقای امنیت سایبری است که با هدف قراردادن سامانه‌های اطلاعاتی 
به صورت آزمایشی در معرض هک و شناسایی حفره‌های امنیتی و رفع آن 
( به عنوان یک  ، شرکت برق و کنترل مپنا )مکو برگزار می‌شود. به همین منظور
شرکت پیشرو در زمینه امنیت سایبر صنعتی، اولین رقابت بین‌المللی خود 
ی برای پنج  را با نام فتح پرچم مکو‌،‌MECO CTF  ‌2024 و با جایزه ۱۰۲۴ دلار

تیم اول برگزار کرد. 
سابقه جهانی این مسابقات به اوایل قرن اخیر بر‌می‌گردد؛ یعنی زمانی که 
در آمریکا و در کنفرانس سالانه DEFCON برای اولین‌بار مسابقه‌ای با همین 
یکرد برگزار شد. کشور ایران نیز حدودا از ۱۳ سال پیش وارد این عرصه شد و  رو
خوش‌بختانه در این حوزه تیم‌های خوبی با شاخص‌های جهانی شکل گرفته 
( نیز با توجه به برنامه توسعه‌ خود در راستای  است. شرکت برق و کنترل مپنا )مکو
ارائه خدمات امنیت سایبر و شبکه‌های صنعتی با هدف شناسایی و جذب 
افراد با استعداد در این حوزه و ایجاد انگیزه در بین علاقه‌مندان نخستین 

مسابقه فتح پرچم مکو را به صورت بین‌المللی برگزار کرد. 
مرحله دوم این رقابت با حضور شش تیم برتر ایرانی راه‌یافته به مرحله نهایی، 
یخ ۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲، در محل شرکت مکو برگزار  ی و در تار به صورت حضور

شد و از نفرات برتر تقدیر به عمل آمد. 

پذیرش »دانشجو- طلبه« 
برای اولین‌بار در دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد در چهارچوب نگاه اسامی به علوم انسانی، 
برای اولین‌بار توسط مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه در اصفهان، 
- طلبه می‌پذیرد. علی‌‌اصغر بیگی در همین  دانشجو
کید بر اهمیت تحقق »تمدن اسامی«، در رابطه  رابطه با تا
با فعالیت‌های بین‌المللی مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه 
ی کنگره نهج‌البلاغه در روسیه، شرق  گفت: »برای برگزار
یزی شده است.« علی‌اصغر  تین برنامه‌ر یکای لا آسیا و آمر
بیگی، رئیس مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه دانشگاه آزاد در 
یکصد و نود و نهمین جلسه »شورای دانشگاه آزاد اسلامی 
استان اصفهان« ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های این 
مرکز تحقیقاتی علوم انسانی، با اشاره به افکارسنجی‌های 
یب نفوذ اجتماعی نهج‌البلاغه  به‌عمل آمده درخصوص ضر
ید تنها ۲ درصد  در جامعه ایران گفت: »نظرسنجی‌ها می‌گو
از عموم و ۵ درصد از نخبگان با مضامین نهج‌البلاغه 
آشنایی دارند؛ درحالی‌که این کتاب، به تعبیر امام خمینی 
یس تنها  ی از تدر »راه نجات« است.« بیگی با اشاره به آمار
دو نفر از میان بیش از ۸۰ استاد گروه معارف دانشگاه‌های 
ی از متون فعلی را نه استاد و  استان اصفهان افزود: »بسیار
نه دانشجو قبول ندارد؛ درحالی‌که می‌توان متون را به‌گونه‌ای 
ی داشته باشد. به همین‌  سامان داد که دلپذیری و اثرگذار
ی مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه  منظور بخشی از برنامه کار
به تالیف و ترجمه متون استاندارد اختصاص یافته است.« 
ی با اشاره به لزوم توجه به »علوم انسانی اسلامی« با الهام  و
از قرآن و نهج‌البلاغه بیان داشت: »حوزه علوم اسامی 
دانشگاهیان دانشگاه آزاد اصفهان برای اولین‌بار در 
، در‌حال آغاز به کار است.  دانشگاه آزاد اسامی کشور
یان«  مخاطب حوزه علوم اسامی دانشگاهیان، »دانشجو
یافت مدرک  خواهند بود که با گذراندن ۳۶ واحد، علاوه‌بر در
- طلبه«، ۱۶ واحد دروس عمومی آنها نیز  به‌عنوان »دانشجو
تطبیق داده می‌شود.« این مدرس حوزه و دانشگاه با انتقاد از 
یج مبانی اسلامی  یکرد علمی در ترو بی‌توجهی نسبت به رو
یج نهج‌البلاغه را از راه علمی دنبال  گفت: »ما تبلیغ و ترو
می‌کنیم. به همین منظور درحال‌حاضر بیش از ۳۰ عضو 
هیات‌علمی در رشته‌های مختلف از ایران، عراق و لبنان 
ی علمی دارند.« بیگی  با مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه همکار
یح اهمیت حفظ نگاه بین‌المللی به‌منظور تبلیغ  با تشر
نهج‌البلاغه در راستای تحقق تمدن نوین اسامی افزود: 
ی بخشی از برنامه‌های علمی  »در سال آتی، به‌منظور برگزار
ی دستگاه‌های  کنگره بین‌المللی نهج‌البلاغه با همکار
داخلی و دانشگاه‌های خارجی، در روسیه، شرق‌ آسیا و 
ی با دعوت از  یزی شده است.« و تین برنامه‌ر یکای لا آمر
ی‌های علمی  آحاد پژوهشگران به‌منظور انجام همکار
یح کرد: »سومین  میان‌رشته‌ای در زمینه نهج‌البلاغه، تصر
کنگره بین‌المللی نهج‌البلاغه با عنوان »راه نجات« در شش 
محور »سیاسی«، »اقتصادی«، »فرهنگی و اجتماعی«، 

یژه  بیت و روانشناسی«، »مدنی و حقوقی« و بخش و »تر
یافت مقاله است.  ی و در »جهاد و مقاومت« در‌‌حال برگزار
این کنگره دارای ۱۰ پیش‌همایش به میزبانی موسسات 
علمی و فرهنگی داخلی و خارجی بوده و اختتامیه کنگره 
یزی شده است.« رئیس مرکز  نیز برای تیرماه ۱۴۰۳ برنامه‌ر
یافت ۴۰۰ مقاله  تحقیقات نهج‌البلاغه با خبر دادن از در
ی  ، ضمن ارائه گزارشی از برگزار علمی ظرف سه ماه اخیر
دو دوره قبلی این کنگره خاطرنشان کرد: »محصول اولین 
کنگره بین‌المللی نهج‌البلاغه، انتشار ۱۰ جلد مجموعه 
یسندگان و محصول دومین کنگره، انتشار سه جلد  آثار نو
یده از سوی پژوهشگران ایرانی  مجموعه مقالات علمی برگز

و عرب‌زبان بوده است.« 
یژه این کنگره در  علی‌اصغر بیگی با اشاره به پیش‌همایش و
یان جوان اشاره کرد:  اسفندماه امسال با مخاطب دانشجو
»در پیش‌همایشی که با محور »فرهنگی و اجتماعی« برای 
یزی شده،  روز جوان به میزبانی دانشگاه آزاد اصفهان برنامه‌ر
بان زنده دنیا  از ترجمه‌های دقیق نهج‌البلاغه به هفت ز
رونمایی خواهد شد.« شایان ذکر است یکصد‌و‌نود‌ونهمین 
جلسه شورای دانشگاه آزاد اسامی استان اصفهان، در 
محل مرکز تحقیقات نهج‌البلاغه دانشگاه آزاد واقع در 
بنای ‌‌۸۰۰ساله منارعلی اصفهان با حضور محمدهادی 
ن علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد، پیام  همایون معاو
نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان، ابراهیم رحیمی 
ی و دیگر  رئیس دانشگاه آزاد واحد چهارمحال و بختیار

شرکت‌کنندگان برگزار شد. 

برگزاری ۴ دوره آزمون بسندگی عمومی 
در دانشگاه آزاد

، سرپرست مرکز آموزش زبان فارسی به  محمد‌مهدی‌ جوکار
 ، غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز
درباره برنامه امسال آموزش زبان فارسی دانشگاه آزاد اظهار 
کرد: »در بحث آموزش زبان فارسی، امسال حدود ۶۰۰ 
دانشجوی خارجی آموزش‌های خود را از اواخر تابستان آغاز 
یان گروه پزشکی دانشگاه آزاد به‌دلیل  کردند، اما دانشجو
یزای آنها به درازا کشید؛ دوره آموزشی  اینکه فرآیند اخذ و
ی با بیان اینکه آموزش  خود را از اسفند‌ماه آغاز می‌کنند.« و
یان امسال به دو شیوه و به‌صورت  زبان فارسی این دانشجو
آزمایشی آغاز شد، ادامه داد: »دوره ابتدایی یا مقدماتی به 
ی فشرده  همان شیوه سال‌های گذشته برگزار شد و اردو
یک‌ماهه نیز با اندکی تاخیر پس از دوره ابتدایی برگزار و 
دانشجویان به دو گروه تقسیم شدند.« جوکار خاطرنشان کرد: 
یان در پنج گروه و به مدت سه  »در دوره ابتدایی دانشجو
ی یک  ماه از آموزش‌های مقدماتی برخوردار شدند و در اردو
ی اردو  ماهه فشرده نیز سه گروه شرکت کردند که حین برگزار
یان از صبح تا شب در دانشگاه حضور داشتند و  دانشجو
با مدرس‌شان به‌صورت تعاملی از آموزش‌های لازم برخوردار 

شدند.« 

ی با اشاره به اینکه با پایان دو دوره در دی‌ماه امسال،  و
یان امتحان گرفته شد،  به‌صورت یکنواخت از دانشجو
ی امتحانات این بود که  افزود: »نکته جالب در برگزار
ی در  ی یک‌ماهه به‌طور معنی‌دار درصد قبولی ما در اردو
مقایسه با دوره ابتدایی سه ماهه بیشتر بود که این مهم دو 
دلیل اصلی می‌تواند داشته باشد، یکی اینکه فشرده بودن 
یان و همچنین  آموزش‌ها باعث تشویق به حضور دانشجو
ی آموزش شد.« سرپرست مرکز  جدیت و تمرکز بیشتر رو
بان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد با  آموزش ز
اشاره به اینکه امتحانات دو دوره به صورت سراسری با 
یح کرد: »نه مصاحبه شفاهی و نه  یکدیگر برگزار شد، تصر
تصحیح بخش کتبی توسط استاد مدرس دوره‌ها صورت 
یده  نگرفت بلکه برگه‌ها دارای سربرگ بود که سربرگ‌ها بر
ی  گذار شد.« و و اوراق به مدرس دیگری برای تصحیح وا
اضافه کرد: »آزمون پایان‌دوره از ۱۰۰ و حدنصاب نمره قبولی 
یافت کند مجوز حضور  گر دانشجو ۶۰ نمره را در ۶۰ بوده و ا
در دوره میانی را پیدا می‌کند در غیر این صورت دوره 
ابتدایی برای دانشجو تجدید می‌شود.« جوکار درخصوص 
برنامه‌های فرهنگی هم گفت: »محفل صمیمی با عنوان »یاد 
ی اسلامی  یت آشنایی با بنیانگذار جمهور آفتاب« را با محور
یان بین‌الملل استان تهران در  ایران برگزار کردیم و دانشجو
یستی و سبک  حسینیه جماران حضور پیدا کردند که ساده‌ز
یان  زندگی امام خمینی)ره( در این بازدید برای دانشجو

خارجی بسیار جالب توجه بود.« 
ی با اشاره به اینکه چارت مرکز آموزش زبان فارسی به  و
غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد تهیه شده است، از توسعه 
فاز اول سامانه این مرکز خبر داد و افزود: »کل فرآیندهای 
آموزش زبان فارسی دانشگاه آزاد و توان‌افزایی مدرسان و 
یان در این سامانه انجام خواهد شد و درحال‌حاضر  دانشجو
یربار نرفته و درحال تکمیل است.« سرپرست  این سامانه ز
مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد 
یح کرد:  یب آزمون بسندگی عمومی خبر داد و تصر از تصو
کنون در دانشگاه آزاد چهار دوره آزمون بسندگی عمومی  »تا
در ۵، ۱۹، ۲۵ آذر و ۲۹ دی‌ماه برگزار و یک دوره آن هم در 
یان  که تعدادی از دانشجو شهر بغداد برگزار شده است؛ چرا
ی می‌شدند.«  ینه بسیار عراقی برای این امتحان متحمل هز

انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد آغاز شد
بر اساس تقویم آموزشی دانشگاه آزاد برای رشته‌های غیر 
پزشکی و علوم پزشکی در نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
ثبت‌نام و انتخاب واحد از امروز ۷ بهمن ۱۴۰۲ آغاز می‌شود 
و دانشجویان تا ۱۸ بهمن فرصت دارند انتخاب واحد خود 
را تکمیل کنند. شروع کلاس‌ها از ۲۱ بهمن است و مهلت 
حذف و اضافه از ۲۸ بهمن تا ۳ اسفند ۱۴۰۲ فعال می‌شود. 
پایان کلاس برای رشته‌های غیر پزشکی ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ و برای 
رشته‌های علوم پزشکی ۷ تیر ۱۴۰۳ درنظر گرفته شده است. 
امتحانات رشته‌های غیر پزشکی در روز‌های ۲ تا ۱۴ تیر 

۱۴۰۳ و رشته‌های علوم پزشکی در روز‌های ۹ تا ۲۱ تیر ۱۴۰۳ 
برگزار می‌شود. 

اعلام زمان ثبت‌نام تکمیل ظرفیت کاردانی 
پیوسته دانشگاه آزاد

زمان ثبت‌نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو 
صرفا‌ براساس سوابق تحصیلی )بهمن ماه( در مقطع کاردانی 
پیوسته دانشگاه آزاد اعلام شد. به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام 
و شرکت در تکمیل ظرفیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
)بهمن ماه( در مقطع کاردانی پیوسته دانشگاه آزاد می‌رساند 
ثبت‌نام و انتخاب ‌رشته از روز سه‌شنبه ۱۰ بهمن آغاز می‌شود 

و تا روز شنبه ۱۴ بهمن ادامه خواهد داشت. 
یخ اعلام‌شده با مراجعه به  داوطلبان می‌توانند در تار
 سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی به نشانی
 www. azmoon. org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت‌نام را 
یافت و پس از مطالعه و کسب اطلاعات، در صورت تمایل  در
ی نسبت به ثبت‌نام و  و داشتن شرایط، با تهیه کارت اعتبار

انتخاب رشته اقدام کنند. 

درگاه جدید دانشگاه آزاد رونمایی شد
درگاه جدید دانشگاه آزاد همزمان با میاد باسعادت 
ع( با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی  حضرت علی)
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مشهد مقدس رونمایی شد. 
 ، کز سراسر کشور اطلاعات جامع و کاملی از واحدها و مرا
یان و اعضای هیات علمی، مقالات و  تعداد دانشجو
یم آموزشی دانشگاه آزاد رشته‌های پزشکی  پایان‌نامه‌ها، تقو
... در درگاه  یدادهای دانشگاه و و غیرپزشکی، اخبار و رو
جدید دانشگاه آزاد آمده است. درگاه جدید دانشگاه آزاد با 
نمایه جدید و به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی با نشانی 
بران سراسر جهان خواهد بود.  www. iau. ir در دسترس کار

گردهمایی انتخاباتی استادان دانشگاه آزاد 
خراسان رضوی برگزار شد

مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه آزاد مشهد در گفت‌وگو 
ی  با خبرنگار ایرنا افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی در سال جار
در قالب طرح ملی اعتلای دوره‌های بصیرتی و تبیینی را 

برای اساتید و مدیران دانشگاه آغاز کرده است.« 
مصطفی رجایی‌پور افزود: »۶ ماه قبل دوره مقدماتی در دو 
قسمت و در مجموع با حضور ۲۰۰ نفر از استادان و مدیران 
ی بیان  دانشگاه آزاد در استان خراسان‌رضوی برگزار شد.« و
کرد: »دوره تکمیلی با حضور ۱۲۰ نفر از استادانی که دوره 
مقدماتی را گذرانده‌اند، در مرکز فرهنگی، رفاهی دانشگاه 
آزاد اسامی مشهد آغاز شد و به مدت دو روز ادامه دارد.« 
مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه آزاد مشهد افزود: 
، انتخابات و  بور »محور دوره تکمیلی در قالب طرح مز
کثری و مشارکت در این  بررسی راهکارهای حضور حدا

کارزار سیاسی است.« 

خبر خبر

‌گزارش »فرهیختگان« از حضور طیف‌های مختلف دانشجویی 
‌در مراسم اعتکاف مسجد امام علی)ع( دانشگاه علوم‌و‌تحقیقات

‌بگذار که دل حل کند 
این مساله‌ها را

‌مسئولان نهاد رهبری در دانشگاه‌ها می‌گویند 
‌با وجود امتحانات پایان ترم اعتکاف‌های دانشجویی پرشور برگزار شد

‌تمرین 3 روزه خودسازی 
در دل دانشگاه 
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